1

[image: image2.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования Громовское сельское поселение

 муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области
(четвертый созыв)
РЕШЕНИЕ

от 23 марта   2021 года                                       № 77
	Об утверждении Положения об организации учета муниципального имущества муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

                                                                                                                                                                                                                 C целью регламентации процедуры списания муниципального имущества в соответствии c Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-Ф3 от 06.10.2003г., Федеральным законом «О бухгалтерском учете» №129-ФЗ от 21.11.1996г., Уставом муниципального образования Громовское сельское поселение муниципальное образование Приозерский муниципальный район Ленинградской области, Совет Депутатов муниципального образования Громовское сельское поселение
                                                            РЕШИЛ:

  1. Утвердить Положение об организации учета муниципального имущества муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (приложение №1).

  2. Признать утратившим силу решение Совета Депутатов МО Громовское сельское поселение от 30.06.2017 № 99 «Об утверждении Положения об организации учета муниципального имущества и порядке ведения реестра муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области».

  3. Решение вступает в силу с момента опубликования в «ЛЕНОБЛИНФОРМ» и на  официальном сайте http://www.admingromovo.ru
  4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

  5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономике, бюджету, налогам и муниципальной собственности.
	Глава МО

Громовское сельское поселение                                                            Л. Ф.  Иванова

С полным текстом документа можно ознакомиться на официальном сайте администрации МО Громовского сельского поселения МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области

http://admingromovo.ru/normativno-pravovie_akti/sovet_deputatov/
УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов

муниципального образования

Громовское сельское поселение

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

№ 77 от  23 марта 2021года

Приложение №1

Положение об организации учета муниципального имущества муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

Глава 1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Приказом министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Уставом муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

1.2. Ведение Реестра муниципального имущества муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (далее - реестр) осуществляет администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в лице администрации муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

1.3. Понятия, используемые в настоящем Положении, означают следующее:

учет муниципального имущества – получение, экспертиза и хранение документов, содержащих сведения о муниципальном имуществе, и внесение указанных сведений в реестр в объеме, необходимом для осуществления полномочий по управлению и распоряжению муниципальным имуществом;

реестр – информационная система, представляющая собой организационно-упорядоченную совокупность документов и информационных технологий, реализующих процессы учета муниципального имущества и предоставление сведений о нем;

правообладатель - муниципальный орган исполнительной власти, муниципальное учреждение, муниципальное автономное учреждение, муниципальное бюджетное учреждение, муниципальное казенное учреждение, муниципальное предприятие, муниципальное унитарное предприятие или иное юридическое либо физическое лицо, которому муниципальное имущество принадлежит на соответствующем вещном праве или в силу закона.

1.4. Объектами учета в реестре являются:

находящееся в муниципальной собственности муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области недвижимое имущество (здание, строение, сооружение или объект незавершенного строительства, земельный участок, жилое, нежилое помещение или прочно связанный с землей объект, перемещение которого без соразмерного ущерба его назначению невозможно, либо иное имущество, отнесенное законодательством Российской Федерации к недвижимости);

находящееся в муниципальной собственности муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области движимое имущество, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества либо иное не относящееся к недвижимости имущество, не зависимо от стоимость, а также особо ценное движимое имущество, закрепленное за автономными и бюджетными учреждениями и определенное в соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»;

муниципальные унитарные предприятия, муниципальные учреждения, хозяйственные общества, товарищества, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальному образованию Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, иные юридические лица, учредителем (участником) которых является муниципальное образование Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

1.5. Ведение реестра осуществляется на бумажных и электронных носителях с соблюдением требований, предъявляемых в соответствии с настоящим Положением.

В случае несоответствия информации на указанных носителях приоритет имеет информация на бумажных носителях.

1.6. Ведение реестра означает занесение в него объектов учета и данных о них, обновление данных об объектах учета и их исключение из реестра при изменении формы собственности или списании в установленном порядке.

Глава 2. Порядок предоставления информации об объектах учета в реестре муниципального имущества муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

2.1. Информация об объектах учета, содержащаяся в реестре (либо мотивированное решение об отказе в ее предоставлении), предоставляется комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в 10-дневный срок по мотивированному требованию (заявлению) физическим и юридическим лицам, либо их уполномоченным представителям, наделенным соответствующими полномочиями в порядке, установленном Российской Федерацией.

2.2. Информация об объектах учета из Реестра предоставляется в виде:

- выписки из реестра муниципального имущества;

- справки об отсутствии запрашиваемой информации.

Глава 3. Заключительные положения

3.1. Правообладатели и муниципальные органы исполнительной власти, иные органы и (или) организации несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за непредставление или ненадлежащее представление сведений о муниципальном имуществе либо представление недостоверных и (или) неполных сведений о нем в администрацию.

[image: image1]